
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ШАРЫПОВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

      

                          

11.11.2022                                                                                                        № 367 
 

 

О внесении изменений в постановление Администрации г. Шарыпово от 

07.09.2020 № 170 «Об утверждении Порядка комплектования 

муниципальных бюджетных (автономных) дошкольных образовательных 

учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу 

дошкольного образования муниципального образования города Шарыпово 

Красноярского края» (в редакции от 08.04.2022 г. № 98) 

 

 

В целях приведения правовых актов в соответствие с действующим 

законодательством, в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Приказом Минпросвещения 

России от 04.10.2021 г. № 686 «О внесении изменений в приказы 

Министерства просвещения Российской Федерации от 15.05.2020 г. № 236 

«Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 

программам дошкольного образования» и от 08.09.2020 г. № 471 «О 

внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным 

программам дошкольного образования, утвержденный приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 15.05.2020 г. № 236», 

руководствуясь Уставом города Шарыпово, в целях обеспечения прав 

граждан на получение образования,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. В постановление Администрации г. Шарыпово от 07.09.2020 № 

170 «Об утверждении Порядка комплектования муниципальных бюджетных 

(автономных) дошкольных образовательных учреждений, реализующих 

основную общеобразовательную программу дошкольного образования 

муниципального образования города Шарыпово Красноярского края» (в 

редакции от 08.04.2022 г. № 98) внести следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.10. раздела 2 «Порядок регистрации и учета детей» 

дополнить дефисом следующего содержания: 



«- детям участников специальной военной операции (в соответствии с 

Указом Губернатора Красноярского края от 25.10.2022 г. № 317-уг «О 

социально-экономических мерах поддержки лиц, принимающих участие в 

специальной военной операции, и членов их семей».». 

1.2. Пункт 2.13. раздела 2 «Порядок регистрации и учета детей» 

дополнить дефисом следующего содержания: 

«- родитель (законный представитель) ребенка из семьи участника 

специальной военной операции – справку Военного комиссариата города 

Шарыпово и Шарыповского района Красноярского края, подтверждающую 

участие обоих или одного из родителей (усыновителей) или единственного 

родителя (усыновителя) ребенка в специальной военной операции». 

1.3. Таблицу приложения № 2 к Порядку «Перечень документов, 

предоставляемых родителями (законными представителями), имеющих 

льготы на устройство в муниципальные дошкольные образовательные 

учреждения» дополнить строкой 12 следующего содержания: 

 

№ 

п/п 

Категория 

льготников 

Перечень документов 

12. Дети участников 

специальной 

военной операции 

- копия свидетельства о рождении ребёнка; 

- справка Военного комиссариата города Шарыпово и 

Шарыповского района Красноярского края, 

подтверждающая участие обоих или одного из родителей 

(усыновителей) или единственного родителя (усыновителя) 

ребенка в специальной военной операции 

 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

заместителя Главы города Шарыпово по социальным вопросам Рудь Ю.В. 

3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий                     

за днем его официального опубликования в периодическом печатном 

издании «Официальный вестник города Шарыпово», распространяется на 

правоотношения, возникшие с 01.11.2022 года и подлежит размещению на 

официальном сайте муниципального образования города Шарыпово 

Красноярского края (www.gorodsharypovo.ru). 

  

 

 
   



 

 

 

 

 

 
 


